PAGE
5

	Экземпляр № 2 Абонента

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ____
на предоставление услуг электросвязи* (специальной связи)
	город Ставрополь
	«    » ____   ____ 20__ года

Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае Лазарева Владислава Николаевича, действующего на основании Положения о Центре специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае, с одной стороны и Контрольно-счетная палата Ставропольского края, именуемая в дальнейшем Абонент, в лице Председателя Контрольно-счётной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона о Контрольно-Счётной палате Ставропольского края, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1 В соответствии с п. 1 «Положения о Федеральной службе охраны Российской Федерации», утверждённого указом Президента России от 7 августа 2004 года № 1013, Федеральная служба охраны Российской Федерации является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по предоставлению услуг президентской, правительственной и иных видов специальной связи, предоставляемых федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской федерации и другим государственным органам.
1.2 В соответствии с распоряжением Президента России от 7 мая 2005 года № 189-рп, Абонент поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг правительственной и иных видов специальной связи, (далее именуется – специальной связи, если иное не оговорено особо), согласно прилагаемому Протоколу согласования цены и объёма предоставляемых услуг (Приложение 1 к контракту), являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. Обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1 Предоставлять Абоненту круглосуточно услуги специальной связи надлежащего качества, в объёмах и в сроки указанных в Приложении 1 к Государственному Контракту.

2.1.2 Передавать Абоненту во временное пользование оборудование, указанное в Приложении 2 к настоящему Государственному Контракту, при необходимости и по согласованию сторон.

2.1.3 Давать рекомендации по соблюдению требований безопасности связи у Абонента.

2.1.4 Проводить плановые проверки работоспособности, профилактические работы и ремонт своего оборудования, предназначенного для предоставления услуг специальной связи Абоненту, в сроки согласованные с Абонентом.

2.1.5 В десятидневный срок информировать Абонента об изменениях сведений об Исполнителе, изменении условий и порядка предоставления услуг.
2.2 Абонент обязуется:
2.2.1 Осуществлять пользование услугами специальной связи при помощи своего оконечного оборудования (далее именуется – оборудование) в строгом соответствии
с правилами пользования, настоящим Государственным Контрактом и соответствующими инструкциями.
2.2.2 Обеспечивать выполнение действующих в Российской Федерации требований по размещению своего оборудования.
2.2.3 Беспрепятственно пропускать сотрудников Исполнителя для проведения плановой проверки работоспособности, профилактических работ и ремонта оборудования.

2.2.4 Исключить несанкционированное бесконтрольное пользование оборудованием лицами, не уполномоченными Абонентом.
2.2.5 Незамедлительно сообщать Исполнителю:
- о нарушениях в работе оборудования и обеспечении безопасности связи;
- об изменениях сведений об Абоненте.
2.2.6 Информировать Исполнителя об ухудшении качества предоставляемых услуг по телефону ГТС 8 (8652) 22-76-60 (круглосуточно).
3. Цена и порядок расчётов
3.1 Плата за предоставляемые услуги осуществляется согласно утверждённым в ФСО России размерам плат, действующим на момент предоставления услуг, на основании Протокола согласования цены и объёма предоставляемых услуг (Приложение 1).

3.2 Оплата Абонентом предоставленных услуг производится ежеквартально с учётом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации. Исполнитель выставляет Абоненту счёт и акт оказанных услуг на оплату предоставленных услуг до 10 числа месяца, следующего за расчётным кварталом.
3.3 Днём оплаты считается день поступления средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.4 При изменении размеров плат на услуги специальной связи Исполнитель письменно уведомляет Абонента.

3.5 Цена государственного контракта составляет 256647,00 (двести пятьдесят шесть тысяч шестьсот сорок семь) рублей, 00 копеек (НДС не облагается).

3.6 Оплата Абонентом предоставленных услуг производится в течение 10 рабочих дней после подписания акта оказанных услуг, на основании счёта. Оплата услуг за 4 квартал производится Абонентом в форме авансового платежа в размере до 100 % счёта предыдущего расчётного периода, выставленного не позднее 25 декабря 2016 года.

4. Ответственность сторон
4.1 За качество услуг, предоставляемых с использованием ресурсов операторов связи, Исполнитель ответственности не несёт.
4.2 За нарушение и качество предоставляемых услуг, вызванных повреждением оборудования и нарушением правил его эксплуатации Абонентом, Исполнитель ответственности не несёт.
4.3 В случае не выполнения Абонентом обязательств, предусмотренным п. 2.2.1. – 2.2.5. настоящего Государственного Контракта, предоставление услуг специальной связи приостанавливается до выяснения и устранения причин.
4.4 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

4.5 В случае просрочки исполнения Абонентом обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Абонентом обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом. Размер штрафа устанавливается настоящим Контрактом в размере 2,5 процента цены Контракта: 6416,18 (шесть тысяч четыреста шестнадцать) рублей, 18 копеек.
4.6 В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Абонент направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.7 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается настоящим Контрактом в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
4.8 Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Контрактом. Размер штрафа устанавливается настоящим Контрактом в размере 10 процентов цены Контракта: 25664,70 (двадцать пять тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля, 70 копеек.
4.9 Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1 Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной
за несвоевременное выполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать,
а также принятием законодательных и нормативных актов, препятствующих исполнению Государственного Контракта.
5.2 При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Государственному Контракту одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти суток с момента возникновения таких обстоятельств. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено документом компетентного органа.
5.3 Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 5.2. настоящего Государственного Контракта, она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4 Срок выполнения обязательств по настоящему Государственному Контракту по соглашению сторон может быть перенесён соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5.5 Если обстоятельства, указанные в п. 5.1. настоящего Государственного Контракта, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Государственного Контракта.
6. Прочие условия
6.1 Проведение технического обслуживания, восстановления после сбоев и ремонта оборудования, соединительных кабелей, не состоящих на балансе Исполнителя, но используемых для предоставления услуг специальной связи, производится по отдельным Контрактам.
6.2 Консультационные услуги по установке и эксплуатации оборудования, обучение обслуживающего персонала, размещение и монтаж технических средств Абонента и т.д., являются дополнительными услугами и проводятся по отдельным Контрактам.
6.3 Абонент не вправе требовать предоставление объёма услуг на сумму сверх выделенных лимитов бюджетных обязательств.
6.4 Передача Абоненту на ответственное хранение оборудования осуществляется по актам приема-передачи полномочными представителями сторон, при наличии у последних надлежащим образом оформленных доверенностей.

Первоначальная оценка технического состояния переданного оборудования, а также его изменения, происходящие в процессе эксплуатации и иных случаях, производятся комиссионно с участием представителей обеих сторон и оформляется актом с обязательным указанием причин происшедших изменений.

6.5 При утрате или порче переданного оборудования по вине Абонента в случае невозможности его ремонта или восстановления, Абонент возмещает Исполнителю стоимость данного оборудования по ценам завода изготовителя на момент утраты или порчи.

При порче переданного оборудования по вине Абонента в процессе эксплуатации, в случае его ремонтопригодности, Абонент возмещает Исполнителю расходы на ремонт.

В перечисленных случаях предоставление услуг Абоненту приостанавливается до установки нового или отремонтированного оборудования.

6.6 Споры по Государственному Контракту разрешаются путём переговоров, а при не достижении согласия – Арбитражным судом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.7 Изменения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих сторон. Изменение существенных условий контракта допускается по соглашению сторон в случаях, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
6.8 Все уведомления и сообщения между Абонентом и Исполнителем должны направляться в письменной форме. Сообщения, подписанные в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации, будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
6.9 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Государственным Контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.10 Настоящий Государственный Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
6.11  К настоящему Государственному Контракту прилагается Акт сверки переданного во временное пользование абонентского оборудования Приложение № 2.
7. Конфиденциальность
7.1 Условия настоящего Государственного Контракта, дополнений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Государственным Контрактом, конфиденциальны и не подлежат передаче третьим лицам и разглашению любым способом.
7.2 Порядок и условия при необходимости использования такой информацией определяются соглашением сторон.
8. Сроки действия Государственного Контракта
8.1 Настоящий Государственный Контракт, вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами, распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01 января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года включительно.
8.2 Действие Государственного Контракта может быть прекращено любой из сторон с обязательным извещением другой стороны в срок не позднее, чем за месяц до предполагаемого прекращения в соответствии с гражданским законодательством.
9. Платёжные реквизиты и адреса сторон
Исполнитель:

Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае
Юридический адрес: 355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

Почтовый адрес: 355004, г. Ставрополь, ул. Мира, 272

телефон бухгалтерии: (8652) 22-76-08

ИНН/КПП 2634026002/263401001

ОКНХ 97920, ОКПО 08020456

Расчетный счет № 40105810600000010002 отделение Ставрополь, г. Ставрополь,
Лицевой счет № 03211200370 в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю
Абонент:

Контрольно-счётная палата Ставропольского края
	Исполнитель

	Абонент

	Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае

	Контрольно-счётная палата Ставропольского края

	Начальник Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Ставропольском крае

	Председатель Контрольно-счётной палаты Ставропольского края

	В.Н. Лазарев

	А.А. Колесников

	«____» ______________ 20___ г.

	«____» ______________ 20___ г.

	М.П.

	М.П.

* Основание п. 1 «Положения о Федеральной службе охраны Российской Федерации», утверждённого указом Президента России от 7 августа 2004 года № 1013.